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Velkommen til ny sæson! 
Kære naboer, brunkulsvenner, samarbejdspartnere og andre interesserede!  
På Søby Brunkulsmuseum ser vi frem til den ny sæson med stor optimisme, da vi fortsat mærker en stor 

interesse for museet og brunkulslejerne. I 2015 solgte vi 14.662 billetter plus 587 gratis børn under 12 år.  

I 2014 solgte vi lidt flere, men ellers ligger vi generelt højere end de otte foregående år. 

Fra beretningen til generalforsamlingen 18. marts kan jeg citere: 

”Vi har haft tilfredse gæster, for det vidner både gæstebog og andre bemærkninger om. Derfor skal 

kustoder, guider, hjælpere og bestyrelsesmedlemmer have stor ros for den engagerede indsats, som i sig 

selv trækker gæster til. Når gæster har en positiv oplevelse hos os, fortæller de det til andre, som så – 

forhåbentlig – får lyst til at besøge os. 

I det hele taget mærker jeg en særdeles positiv holdning til Søby Brunkulsmuseum over en bred kam fra 

kommuner, turistkontorer, Naturstyrelsen, naboer, lodsejere, medier, videnskabsfolk og 

samarbejdspartnere i det hele taget. De ser alle Søby Brunkulsmuseum som STEDET, der samler og 

fortæller historien om Søby Brunkulslejer – både arbejdslivet, familielivet og folkelivet. 

Vi drager stor nytte af den positive dialog, vi har med politikere og embedsmænd fra Herning Kommune og 

Ikast-Brande Kommune samt turistforeninger i de to kommuner.   

Vi skal udvikle os, men også hele tiden værne om det, der allerede er skabt på vores museum, hvor vi skal 

bevare den intime stemning og den originale hygge. Vi skal kæmpe for at bevare vores besøgstal, hvor vi 

finder balancen mellem, at gæsterne kan genkende stedet og samtidig får øje på noget nyt.” 

 

Ny hjemmeside og facebook 
Vi har fået en helt ny hjemmeside på uændret www.brunkulsmuseum.dk – kig selv! Desuden har vi fået en 

gruppe på facebook; også her er søgeordet ”brunkulsmuseum”. 

 

Handlingsplan Søby Brunkulslejer 
Vi deltager sammen med de andre lodsejere konstruktivt i samarbejdet om en helhedsplan for Søby 

Brunkulslejer, hvortil Herning Kommune i 2016 og 17 har afsat 3,0 mill. kr. til at føre fredningen af 2005 ud i 

livet. Det tegner rigtigt spændende og helt klart med brunkulsmuseet som omdrejningspunkt for formidling 

af historien og som et samlingspunkt for alle involverede parter. Lodsejerne har ved et møde på museet 25. 

februar bakket op om skitsen til helhedsplan. 

http://www.brunkulsmuseum.dk/


Brunkulslandskabet på Moesgaard Museum 
Moesgaard Museum viser frem til 4. juni udstillingen Mild Apokalypse om ”utæmmet liv i et dansk 

landskab”. Heri spiller Søby Brunkulslejer hovedrollen i forvandlingen fra agerland via industriel udnyttelse 

til et utæmmet landskab. 

Udstillingen viser ikke den aktive brunkulstid med masser af mennesker, men har fokus på det landskab, 

som vokser frem efter industrialiseringen. Vi håber derfor, at gæsterne får lyst til at se nærmere på 

området og museet. 

  

Søby Grovsmedje 
Håndværkerne og de frivillige hjælpere har ydet en glimrende indsats, så smedjen står klar til 

sæsonåbningen. Der er virkelig meget at se på. Billedet viser udstillingen per 24. februar.  

 

 
  

Åbner 24. marts 
På grund af tidlig påske i 2016 bliver åbningen skærtorsdag 24. marts.  

Vi har vennetræf 18. juni og Musik På Scenen 6. august med Videbæk Harmonikaklub.  
 

Vi glæder os til at se dig på Søby Brunkulsmuseum 

Jan Svendsen, formand  
Mail: post@dialogforum.dk og tlf. 20 66 95 56.  

mailto:post@dialogforum.dk

